
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UTRERA (Sevilla) 
Código de Entidad DIR-3: L01410956 – C.I.F. :P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa, 1, Código Postal: 41710
Tfno.: 954860050 – Fax: 954860181

DECRETO DE ALCALDÍA PRESIDENCIA

Código Interno: 0101101
Dependencia Origen 

Código DIR3: LA0001337 - OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL

Usuario Origen rmorenobernal

Tema SAC588 SECRETARIA. CONVOCATORIA 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Expediente /

R
E

FE
R

E
N

C
IA

Asunto CONVOCATORIA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, 04 DE MAYO DE 2018.-

CONVOCATORIA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL.
Resolución nº 20/2018.
De conformidad con lo dispuesto por el artículo 46 de la Ley 7/1985, de 2 de 

abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y 46 y siguientes del Real Decreto 
Legislativo 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las 
Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local, al amparo de la 
competencia conferida por el artículo 21.1.c de la Ley 7/1985, de 2 de abril, en 
concordancia con el artículo 155 del  del Reglamento Orgánico y de la Transparencia 
Pública del Excmo. Ayuntamiento de Utrera, de 9 de febrero de 2016.

En su consecuencia, vengo en RESOLVER:

Primero.- Convocar la Sesión ORDINARIA de la JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL para el día 4 de mayo de 2018, a las 8:30 horas, para estudio, informe o 
consulta del siguiente,

ORDEN DEL DÍA

Punto 1º.- (Expte. 246/2018).- Aprobación del Acta de la Sesión Ordinaria de 
fecha 27 de  abril de 2018.

Punto 2º.- (Expte. 247/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Expediente de contratación 
SU30/2018 “suministro de uniformidad para la Policía Local de Utrera”. 
Adjudicación. Aprobación.

Punto 3º.- (Expte. 248/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Relación justificativa de gastos 
número 2018-00164, por importe de 67.729,75.- euros”. Aprobación.

Punto 4º.- (Expte. 249/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Humanidades, relativa a “Convenio de Colaboración entre el Excmo. 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E200091C8500B5R7J6B6H6X4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  03/05/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  03/05/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  03/05/2018 09:13:35

DECRETO: 201802522

Fecha: 03/05/2018

Hora: 08:55

Persona 75434368A



Ayuntamiento de Utrera y la Hermandad del Stmo. Cristo de la Buena Muerte, Ntra. 
Sra. de la Esperanza, Ntra. Sra. del Rosario y Beato Ceferino Mártir (Los Gitanos), 
con CIF G41361056, para LXII Festival Flamenco Potaje Gitano de Utrera y el III 
Festival Potaje Gitano Infantil de Utrera”.  Aprobación.

Punto 5º.- (Expte. 250/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Desarrollo Rural y Servicios Municipales, relativa a “Convenio de Colaboración 
entre el Ayuntamiento de Utrera y la Asociación Hogar del Pensionista San Miguel 
de Trajano, con CIF G41971672,  para la realización del Proyecto “Programa de 
actividades, gastos y funcionamiento de la Entidad en el  2018”. Aprobación.

Punto 6º.- (Expte. 251/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Desarrollo Rural y Servicios Municipales, relativa a “Cuenta Justificativa de 
expediente número 481/2017, de subvención Asociación Hogar del Pensionista San 
Miguel de Trajano, con CIF G41971672, para el proyecto de actividades  de la 
Asociación durante el año 2017”. Aprobación.

Punto 7º.- (Expte. 252/2018).- Asuntos Urgentes.
 

Lo decreta y firma la ALCALDÍA PRESIDENCIA, ante la SECRETARÍA 
GENERAL que certifica, en Utrera a la fecha indicada en el pie de firma del presente 
documento.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E200091C8500B5R7J6B6H6X4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  03/05/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  03/05/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  03/05/2018 09:13:35

DECRETO: 201802522

Fecha: 03/05/2018

Hora: 08:55

Persona 75434368A


